
 
 
 

PALMARÉS DEPORTIVO  
 

MAURICIO DE NARVÁEZ LÓPEZ 

 
En Colombia y Ecuador  
 
1976 
Cuarto Circuito Ciudad de Cali – Base Aérea Marco Fidel Suárez -Cali Colombia 
Primer Puesto - Fuerza Libre – Porsche 911 RSR #46 
  
 
1977 
 
07/08 Gran Premio Internacional de Automovilismo República de Ecuador 
Autódromo de Yahuarcocha 
Primer Puesto Categoría GT 2.000 c.c. en adelante 
300 Km - 30 vueltas al circuito de 10Km - 1H-39´49´´   
Récord de Pista 3´10’’ Velocidad Promedio de 189Km  
Porsche 911 RSR #46 
 
23/09 Gran Premio Internacional Fiesta de los Lagos 
Autódromo de Yahuarcocha-Ecuador 
Primer Puesto Categoría GT 2.000 c.c. en adelante 
Velocidad Promedio de 175,6Km/h 
Porsche 911 RSR #46 
-Se enfrentó a 1 Ferrari-2 Camaros-1 Ford 1 Corvette 
 
1978 
07/05 Gran Premio Internacional de Automovilismo República de Ecuador 
Autódromo de Yahuarcocha 
Primer Puesto Categoría GT 2.000 c.c. en adelante 
Porsche 911 RSR #46 
400Km en total – 40 vueltas en  2H-14´32´´   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



En E.U.  
INTERNATIONAL MOTOR SPORT ASOCIATION - IMSA 
 
1975: 

 
21/03: 12 Horas de Sebring: De Narvaez /Ramirez/  28 th/ 8th GTU Porsche 911 S No. 45 
NR 
 
30/11: Daytona: Naon/De Narvaez/Freyre; 35th/27 NR. Delta Racing  Porsche Carrera 
No.44 
 
1976 
 
31/1-1/2: Daytona 24-Hours: De Narvaez/Naon; 54th/26th NR. Porsche Carrera No.44 
 
20/03: Sebring 12-Hours: De Narvaez/Naon/Freyre; 6th/ 6th GTO Máx. categoría 
 
28/11: Daytona: Mauricio/Pedro De Narvaez, 50th/36th NR. Porsche Carrera No.45 
 
 
1977 
 
5-6/02: Daytona 24-Hours: Naon/de Narvaez/Freyre, #46; 35th/23th NR. V 
 
19/03: Sebring 12-Hours: Naon /De Narvaez; 37th/24 Porsche RSR 346 
 NR. 
 

1978 
 
 
4-5/02: Daytona 24-Hours: De Narvaez/Naon/Garcia; 20th/4th NR. (Daño mecánico)  
Porsche RSR 346 
 
 
18/03: Sebring 12-Hours: De Narvaez/Naon; 51st/13th NR.  (Daño mecánico) Porsche 
RSR 346 
 
02/04: Talladega: De Narvaez/A. Naon, #46; 38th/4th NR. Daño eléctrico Porsche RSR 
346 
 
 
16/04: Road Atlanta: De Narvaez; 39th/15 NR. Porsche RSR 346 
 
04/07: Daytona 250 Millas: De Narvaez; 5th/2nd Porsche RSR 346 
 
30/07: Sears Point: De Narvaez; 11th/3rd Porsche RSR 346 
 
 
27/08: Mid Ohio: Dave Cowart/Mauricio de Narvaez/  7th /1st GTO  Porsche RSR 346 
#07 



04/09: Road Atlanta 100 Miles: De Narvaez, #46; 11th/4th. Porsche RSR 346 
 
 
26/11: Daytona: De Narvaez; 10th/3rd.  Porsche RSR 346 
 
 

1979: 
De Narvaez finished 7th   and 3th  Class GTO  
3-4/02: Daytona 24-Hours; De Narvaez/Naon 59th/22 NR. Porsche 911 RSR #46 
 
17/03: Sebring 12-Hours: De Narvaez/Naon; 28th/12th NR.   Porsche RSR 346 
 
08/04: Road Atlanta: De Narvaez: 9th/2nd  Porsche RSR 346 
 
 
22/04: Riverside: M. de Narvaez/A. Naon/ 16th/4th.     Porsche RSR 346 
  
 
29/04: Laguna Seca: De Narvaez: 10th/4th.   Porsche RSR 346 
   
 
13/05: Hallett: De Narvaez: 11th/4th.  Porsche RSR 346 
 
 
28/05: Lime Rock: De Narvaez: 8th/3rd.    Porsche RSR 346 
 
 
17/06: Brainerd: De Narvaez:14th/4th.    Porsche RSR 346 
 
 
04/07: Daytona 250 Millas: De Narvaez: 42nd/19 NR. Porsche RSR 46 
 
 
15/07: Mid-Ohio: De Narvaez: 43rd/   NR. Porsche RSR#46 Porsche RSR 346 
 
 
15/07: Mid-Ohio: Tony García/De Narvaez: 11th/3  Porsche RSR#54 
 
29/07: Sears Point: De Narvaez: 9th/3rd. Porsche RSR 346 
 
   
05/08: Portland: De Narvaez, 25th/13th NR.  Porsche RSR 346 
 
 
02/09: Road America: De Narvaez/Naon; 8th/3rd.  Porsche RSR 346 
 
23/09: Road Atlanta: De Narvaez; 33rd/17 NR Porsche RSR 346 
 
 
25/11: Daytona 250 Millas: De Narvaez; 7th/1st.    Porsche RSR 346 
 



 

1980 
2-3/02: Daytona 24-Hours: De Narvaez/Ricardo Londoño; 7th/2nd.  Porsche RSR #46 
 
22/03: Sebring 12-Hours: De Narvaez/Londoño; 26th/10th NR.  Porsche RSR #46 
 
27/04: Riverside: De Narvaez/Naon; 19th/7th.    Porsche 911 RSR #46 (de Narvaez 
Enterprises) 
 
04/05: Laguna Seca: De Narvaez; 16th/7th NR.  (de Narvaez Enterprises) 
 
26/05: Lime Rock: De Narvaez; 15th/10th.  Porsche RSR #46 
  
15/06: Brainerd: De Narvaez; 23rd /13th NR   Porsche RSR #46 
  
04/07: Daytona 250 Millas: De Narvaez; 14th/6th. Porsche RSR #46 
 (de Narvaez Enterprises) 
 
17/08: Mosport 6-Hours: De Narvaez/García 11th/2nd. Porsche RSR #46 
 
31/08: Road America: De Narvaez/Naon; 38th/13 NR. Accidente  
 
30/11 Daytona 250 Millas : De Narvaez/Volkert Merl Porsche 935J #46  3rd/3rd GTX 
 

 
1981 
 
21/03: Sebring 12-Horas: Gianpiero Moretti (I)/Charles Mendez (USA)/De Narvaez (Col) 
6th/5th GTX  NF (Daño Eléctrico) Porsche 935J #30 Memo Penthouse  
 
26/04: Riverside 6 Horas: Mauricio DeNarvaez (CO)/Bob Akin (USA)/Skeeter McKitterick 
(USA)/ /Porsche 935J #46 23th/10 GTX- Porsche 935J #46   
 
03/05 Laguna Seca / De Narvaez100 Millas/ Porsche 935J #46/ 11th/11th GTX 
 
4/06 : Le Mans 24: Mauricio DeNarvaez (CO)/Kenper Miller (USA)/Porsche 935J #40 / NF 
–Joest Racing Categoría IMSA GTX (incendio auto) 
 
04/07 Daytona 250 Millas: DeNarvaez / Haywood  (USA) / Porsche 935J #46/1st/1st GTX  
- máxima categoría  
 
26/07 :Sears Point -100 Millas: De Narvaez – Porsche 935J #46 5th/5th GTX 
 
02/08: Portlands – 100 Millas : De Narvaez – Porsche 935J #46 7th/7th GTX 
 
 
16/08: Mosport 6-Hours: De Narvaez/Garretson (USA)– Porsche 935J #46 7th/6thGTX 
 
23/08 Road America 500 Millas: Derek Bell (GB- quíntuple ganador de las 24 Horas de Le 

Mans)/Mauricio DeNarvaez (CO) Porsche 935J #46 27th/10thGTX 
 



13/09: Road Atlanta 150 MIllas: DeNarvaez (CO) Porsche 935J #46 3th/3th GTX 
 
29/11: Daytona 250 Millas DeNarvaez (CO) Porsche 935J #46 4th/4th 
 
06/11 : 9 Horas de Kyalami (Sudáfrica Bell Derek (GB)/ De Narváez  / Porsche 935J #3 
/3thP /1St GTX  
 
 
 
 
 
1982 
21/01: 24 Horas de Daytona: Mauricio DeNarvaez (CO)/Bob Garretson (USA)/Jeff Wood 
(USA)/Porsche 935 K3  #46  3rd/ 3rd GTP 
 
20/03: Sebring 12-Horas: Bobby Rahal (USA)/Mauricio DeNarvaez (CO)/Jim Trueman 
(USA) / March 82G  Chevrolet #1 / 2nd/2nd GTP 
 
25/04: Riverside 6 Horas: Mauricio DeNarvaez (CO)/Tom Gloy (USA)/ March 82G #1/ 
33th/8th GTP NF 
 
22/08: Road America 500 Millas: De Narváez (CO)/John Paul, Jr. (USA)/ Porsche 935JLP 
3  #46 2th/2th GTP  revisar si las corrió 
 
 
 
1983 
 
06702: 24 Horas de Daytona Dave Cowart (USA)/Kenper Miller (USA)/Mauricio 
DeNarvaez (CO) March 82G #2  Pos. 77th NO Finish  revoisar si tomo turno 
 
19/03: Sebring 12-Hours:  Dave Cowart (USA) /Kenper Miller (USA)/Mauricio De Narvaez 
(CO)   March 82GE - Auto #25 /  75th /17 GTP NF (Accidente) 
 
24/04 Riverside 6 Horas - Bob Wollek /De Narvaez/ Porsche 935 78-81 #46 / 3rd/3rd GTP 
 
19/06 Le Man 24 : Volkert Merl (Alemania) /  Clemens Schickentanz (Alemania) / De 
Narvaez Porsche 956 #12  Team Sorga S.A.  4th/4th Cat.  
 
 
1984 
 
06/02: Daytona 24 Horas: Dave Cowart (USA)/Kenper Miller (USA)/Mauricio DeNarvaez 
(CO) /March 83G #3/ Auto #25T / 73rd /27 GTP NF (Accidente) 
 
21/03: Sebring 12 Horas  Mauricio DeNarvaez (CO)/Stefan Johansson (S)/Hans Heyer 
(D)/ Porsche 935J #48/ Primer Lugar  263 vueltas a una velocidad promedio de 
171.176 Millas KM/H. Los segundos en cruzar la meta perdieron dos vueltas 
respecto al carro de De Narvaez y su equipo. 
 



29/04: Riverside 6 Horas: Kenper Miller (USA)/Mauricio DeNarvaez (CO)/ March 83G 
Chevrolet / Auto #25 / 3rd/3rd GTP 
 
16-17/06 Le Mans 24 : De Narvaez (CO) /Steffan Johansson (Suecia)/ Jean Louis 
Schlesser (FR) (Porsche 956 #8  Cat. C1  29th/  No Finish recalentamiento del auto 
Team New-Man Joest Racing 
  
 
1985 
 
03/02: Daytona 24 /Kenper Miller (USA)/Dave Cowart (USA)/Mauricio DeNarvaez (CO)/ 
March 83G Chevrolet  #3/ Auto #25 / 62nd/25 clase GTP NF (caja de cambios) 
 
23/03:Sebring 12 Horas / Driven by: Mauricio DeNarvaez (CO)/Dave Cowart (USA)/ 
Kenper Miller (USA)/Porsche 935J #43 / 30th /11th GTP NF (daño de motor) 
 
16-17/06 : Le Mans 24/ Mauricio De Narvaez (CO)/Kenper Miller (USA)/Paul Belmondo 
(FR)/  Porsche 956 #8   Newman Joest Racing Partieron 8°-Posición final 34th NF 
(Accidente)  
 
06/10: 1000 Km de Fuji / Mauricio DeNarvaez (CO)/Paul Belmondo (F)/John Winter (D) 
/Porsche 956 #8 / Newman Joest Racing / Retirados debido al clima 
 
 
 
1986 
 
22/03:Sebring 12 Horas / Luis Méndez (República Dominicana) DeNarvaez (CO)/ Porsche 
911RSR  #60 /Latino Racing/ 35th /10  NF  (Caja de cambios) 
 
 
RESULTADOS 12 HORAS DE SEBRING 
 
1975 
21/03: 12 Horas de Sebring: De Narvaez /Ramirez/  28 th/ 8th GTU Porsche 911 S No. 45 
NR 
1976 
20/03: Sebring 12-Hours: De Narvaez/Naon/Freyre; 6th/ 6th GTO Máx. categoría 
 1977 
19/03: Sebring 12-Hours: Naon /De Narvaez; 37th/24 Porsche RSR 346 
 NR. 
1978 
18/03: Sebring 12-Hours: De Narvaez/Naon; 51st/13th NR.  (Daño mecánico) Porsche 
RSR 346 
1979 
17/03: Sebring 12-Hours: De Narvaez/Naon; 28th/12th NR.   Porsche RSR 346 
1980 
22/03: Sebring 12-Hours: De Narvaez/Londoño; 26th/10th NR.  Porsche RSR #46 
1981 
21/03: Sebring 12-Horas: Gianpiero Moretti (I)/Charles Mendez (USA)/De Narvaez (Col) 
6th/5th GTX  NF (Daño Eléctrico) Porsche 935J #30 Memo Penthouse  



1982 
20/03: Sebring 12-Horas: Bobby Rahal (USA)/Mauricio DeNarvaez (CO)/Jim Trueman 
(USA) / March 82G  Chevrolet #1 / 2nd/2nd GTP 
 
1983 
19/03: Sebring 12-Hours:  Dave Cowart (USA) /Kenper Miller (USA)/Mauricio De Narvaez 
(CO)   March 82GE - Auto #25 /  75th /17 GTP NF (Accidente) 
1984 
21/03: Sebring 12 Horas  Mauricio DeNarvaez (CO)/Stefan Johansson (S)/Hans Heyer 
(D)/ Porsche 935J #48/ Primer Lugar  263 vueltas a una velocidad promedio de 
171.176 Millas KM/H. Los segundos en cruzar la meta perdieron dos vueltas 
respecto al carro de De Narvaez y su equipo. 
1985 
23/03:Sebring 12 Horas / Driven by: Mauricio DeNarvaez (CO)/Dave Cowart (USA)/ 
Kenper Miller (USA)/Porsche 935J #43 /30th /11th GTP NF (daño de motor). 
1986 
22/03:Sebring 12 Horas / Luis Méndez (República Dominicana) DeNarvaez (CO)/ Porsche 
911RSR  #60 /Latino Racing/ 35th /10  NF  (Caja de cambios) 
 
TOTAL PODIOS: 27  (VEINTISEIS)  (Nueve triunfos, seis segundos lugares y 12 terceros) 

                             36 Top 5 -  50 Top 10 
 
TRIUNFOS: SIETE 
 
1976 - Cuarto Circuito Ciudad de Cali – Base Aérea Marco Fidel Suárez -Cali Colombia 
Primer Puesto - Fuerza Libre – Porsche 911 RSR #46 
 
1977 
07/08: Gran Premio Internacional de Automovilismo República de Ecuador 
Autódromo de Yahuarcocha Categoría GT más de 2.000 c.c. 
23/09 : Gran Premio Internacional Fiesta de los Lagos 
Autódromo de Yahuarcocha-Ecuador 
Primer Puesto Categoría GT 2.000 c.c. en adelante 
 
1978 
07/05: Gran Premio Internacional de Automovilismo República de Ecuador 
Autódromo de Yahuarcocha Categoría GT más de 2.000 c.c. 
 
27/08/78: Mid Ohio: Dave Cowart/Mauricio de Narvaez/  7th /1st GTO Porsche RSR 346 #07 

 
25/11/79: Daytona 250 Millas: De Narvaez; 7th/1st.    Porsche RSR 346 
 
04/07/81 Daytona 250 Millas: De Narvaez / Haywood  (USA) / Porsche 935J #46/1st/1st 
GTX  - máxima categoría  
 
21/03/84: Sebring 12 Horas  Mauricio DeNarvaez (CO)/Stefan Johansson (S)/Hans 
Heyer (D)/ Porsche 935J #48/ Primer Lugar  263 vueltas a una velocidad promedio de 
 
1981 
06/11 : 9 Horas de Kyalami -Sudáfrica /Bell Derek (GB)/ De Narváez (CO) / Porsche 935J 
#3 / 3th P /1St GTX  



 
 
 
SEIS SEGUNDOS LUGARES  
04/07/78: Daytona 250 Millas: De Narvaez; 5th/2nd GTO Porsche RSR 346 
08/04/79: Road Atlanta: De Narvaez: 9th/2nd  Porsche RSR 346 
2-3/02/80: Daytona 24-Hours: De Narvaez/Ricardo Londoño; 7th/2nd.  Porsche RSR #46 
17/08/80: Mosport 6-Hours: De Narvaez/García 11th/2nd. Porsche RSR #46 
20/03/82: Sebring 12-Horas: Bobby Rahal (USA)/Mauricio DeNarvaez (CO)/Jim Trueman 
(USA) / March 82G  Chevrolet #1 / 2nd/2nd GTP 
22/08/82: Road America 500 Millas: De Narváez (CO)/John Paul, Jr. (USA)/ Porsche 
935JLP 3  #46 2th/2th GTP   
 
 
DOCE TERCEROS PUESTOS 
 
1978: 
30/07: Sears Point: De Narvaez; 11th/3rd Porsche RSR 346 
26/11: Daytona: De Narvaez; 10th/3rd.  Porsche RSR 346 
  
1979 
 
28/05: Lime Rock: De Narvaez: 8th/3rd.    Porsche RSR 346 
15/07: Mid-Ohio: Tony García/De Narvaez: 11th/3  Porsche RSR#54 
29/07: Sears Point: De Narvaez: 9th/3rd. Porsche RSR 346 
02/09: Road America: De Narvaez/Naon; 8th/3rd.  Porsche RSR 346 

1980 
30/11 Daytona 250 Millas : De Narvaez/Volkert Merl Porsche 935J #46  3rd/3rd GTX 
1981 
13/09: Road Atlanta 150 MIllas: DeNarvaez (CO) Porsche 935J #46 3th/3th GTX 
06/11 : 9 Horas de Kyalami -Sudáfrica /Bell Derek (GB)/ De Narváez (CO) / Porsche 935J / 
3th - Prototipos  
 
1982 
21/01: 24 Horas de Daytona: Mauricio DeNarvaez (CO)/Bob Garretson (USA)/Jeff Wood 
(USA)/Porsche 935 K3  #46  3rd/ 3rd GTP 
1983 
24/04 Riverside 6 Horas - Bob Wollek /De Narvaez/ Porsche 935 78-81 #46 / 3rd/3rd GTP 
1984 
29/04: Riverside 6 Horas: Kenper Miller (USA)/Mauricio DeNarvaez (CO)/ March 83G 
Chevrolet / Auto #25 / 3rd/3rd GTP 
 


